
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00819
 

DEL 28/11/2015
 

 

Collegio Sindacale il
  

28/11/2015
 

  

 

OGGETTO   
 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA GRADUAZIONE DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 
Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

All.1-Regol.Graduazione Incarichi Dirige 10    

     

     

 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 
  
28/11/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/3 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO: 

- il nuovo Atto aziendale di questa ASP adottato in via definitiva con deliberazione n 579 del 03/09/2015 e 

risolutivamente approvato dalla Giunta Regionale con DGR n. 1177 del 11/09/2015; 

DATO ATTO: 

- che al fine di dare piena attuazione al nuovo Atto Aziendale di questa ASP e poter governare il processo di 

cambiamento instaurato dall’adozione dello stesso, risulta necessario adottare un regolamento aziendale di 

graduazione delle funzioni dirigenziali contenente le modalità di pesatura degli incarichi ed i criteri per la 

definizione e l’attribuzione del trattamento economico di posizione di cui all’art. 24 del D. Lgs n. 165/2001 

e ss.mm.ii., materia strettamente connessa all’affidamento degli incarichi dirigenziali, al sistema di 

pianificazione, controllo e budget, nonché al sistema premiante ed al processo di valutazione del personale 

dirigenziale; 

RILEVATO: 

- che è stato elaborato apposito regolamento aziendale di graduazione delle funzioni dirigenziali, già 

trasmesso ai rappresentati sindacali aziendali ed alla RSU con la nota prot. n. 142029 del 10/11/2015 di 

convocazione per l'esame preliminare ed ampiamente illustrato durante l’incontro sindacale del 18.11.2015, 

regolamento di seguito allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. 1); 

- che in sede della citata riunione sindacale sono stati forniti tutti i chiarimenti e le informazioni richieste dai 

vari rappresentati sindacali;  

UDITO: 

- il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

D E L I B E R A 

per quanto in premessa meglio esplicitato e che qui di seguito si intende integralmente riportato,  

- di approvare l’allegato “Regolamento Aziendale di graduazione delle funzioni dirigenziali”, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. 1); 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/3 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con notifica on line:  

 all’U.O.C. Gestione del Personale per i seguiti di competenza; 

 al Responsabile Aziendale per la Trasparenza per la massima diffusione;  

 al Collegio Sindacale, all’U.O.C. Controllo di Gestione, al Responsabile Aziendale della prevenzione 

della corruzione ed ai Rappresentanti Sindacali Aziendali ed alla RSU, per opportuna conoscenza.  

 

 

Nicola Falcone
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 

 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la struttura 
proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 






















